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Ausstefler(Bezeichnung und Anschrift der inländischen juristischen Persôn des öffentlichen
offentlichen Dienststelle) Der Bürgermeister

Ernst-Thälmann-Straße 22*
39179 Darlehen

Bestätigung über Sachzuwendungen Tel.: 039203/565-O Fax: 039203/565-2801
im sinne oes 1 U ri (les Linkommensteuergeselzes an n!anaiscne junsvscne I-'ersonen cies oiîentncnen t<ecrns
oder inländische öffentliche Dienststellen

Name und Anschrift des Zuwendenden: ,4(po44et'f t&(4Cch
EberdcCec Ste. 4

pg oflek&\
Wert derZuwendung - in Ziffem- - in Buchstaben - Tag der Zuwendung:
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Genaue Bezeichn u ng der Sachzuwendung mit Alter, Zustand .Kaufpreis usw.
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U Die Sachzuwendung stammt nach den Angaben des Zuwendenden aus dem Betriebsvermögen und ist mit dem

Entnahmewert (ggf. mit dem niedrigeren gemeinen Wert) bewertet.

El Die Sachzuwendung stammt nach den Angaben des Zuwendenden aus dem Pnvatvermogen

[I Der Zuwendende hat trotz Aufforderung keine Angaben zur Herkunft der Sachzuwendung gemacht

Geeignete Unterlagen, die zur Wertermittlung gedient haben, z. B. Rechnung, Gutachten, liegen vor.

Es wirri bestätigt, dass die Zuwendung nur zur Förderung (Angabe des begünstigten Zwecks/der begünstigten Zwecke)

dec. eerA1 dec renen Zo2 '7
verwendet wird.

Die Zuwendung wird

von uns unmittelbar für den angegebenen Zweck/die angegebenen Zwecke verwendet.

El entsprechend den Angaben des Zuwendenden an ..........................................................................................

weitergeleitet, die/der vom Finanzamt ......................................StNr.................... mit Freistellungsbescheid bzw.

nach der Anlage zum Korperschaftsteuerbescheid vom der Korperschaft und Gewerbesteuer befreit ist.

El entsprechend den Angaben des Zuwendenden an ........................................................................................

weitergeleitet, die/der vom Finanzamt ................................... StNr..................... mit vorläufiger Bescheinigung

(gultig ab ) vom als steuerbegunstigten Zwecken dienend anerkannt ist
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(Ort, Datum und Unterschrift des Zuwendungsempfängers)

Hinweis:
Wer vorsatzlich oder grob fahrlassig eine unnchtige Zuwendungsbestatigung erstellt oder wer veranlasst dass Zuwendungen
nicht zu den in der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten Zwecken verwendet werden, haftet für diè
Steuer, die dem Fiskus durch einen etwaigen Abzug der Zuwendungen beim Zuwendenden entgeht ( lOb Abs. 4 EStG, § 9
Abs. 3 KStG, § 9 Nr. 5 GewStG).

Nur in Fällen der Weiterleitung an steuerbegünstigte Körperschaften im Sinne von § 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG:
Diese Bestätigung wird nicht als Nachweis für die steuerliche Berücksichtigung der Zuwendung anerkannt, wenn das Datum
des Freistellungsbescheides länger als 5 Jahre bzw. das Datum der vorläufigen Bescheinigung länger als 3 Jahre seit
Ausstellung der Bestätigung zurückliegt (BMF vom 15.12.1994 - BStBl. IS. 884).


